ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH GIA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /UBND-VHXH Bình Gia, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v đôn đốc treo Cờ Tổ quốc, trang

trí, tuyên truyền chào mừng kỷ niệm

80 năm Cách mạng Tháng Tám và

Quốc khánh 2/9

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2151/SVHTTDL-QLVHDS, ngày 18 tháng 8 năm

2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc treo Cờ Tổ quốc, trang trí,

tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). UBND xã Bình Gia đề nghị các cơ quan, đơn vị,

trường học, các thôn khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức treo Cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa thôn;

đồng thời vận động Nhân dân trên địa bàn treo Cờ Tổ quốc tại gia đình, đảm bảo

trang trọng, sạch, đẹp, không sử dụng cờ đã cũ, rách, bạc màu. Các cơ quan, đơn

vị chủ động rà soát, thay mới các pano, áp phích do đơn vị quản lý đã cũ, hỏng,

bạc màu, thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, chạy chữ trên bảng điện tử (nếu

có), lựa chọn nội dung khẩu hiệu phù hợp (theo danh mục một số câu khẩu hiệu

gửi kèm) để triển khai thực hiện.

2. Căn cứ vào tình hình của cơ quan, đơn vị, thôn, xem xét tổ chức các hoạt

động văn hoá, văn nghệ tuyên truyền lồng ghép phù hợp với điều kiện thực tế.

3. Thời gian thực hiện: từ ngày ban hành văn bản đến hết ngày 05/9/2025.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;      (B/c)

- Ủy ban MTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Tới

2

DANH MỤC

Một số khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp

 nhiệm kỳ 2025 – 2030

(Ban hành kèm theo Công văn số          / UBND

ngày      /7/2025 của UBND xã Bình Gia)

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030!

2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Cộng sản Việt Nam!

3. Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về bản lĩnh chính trị, trí

tuệ, phẩm chất, đạo đức, lối sống, năng lực, uy tín bầu vào cấp ủy các cấp!

4. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên

nền tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

3

5. Xây dựng, phát triển đất nước trên tinh thần “tự chủ, tự tin, tự lực, tự

cường, tự hào dân tộc”!

6. Phát huy ý chí và sức mạnh đại đoàn kết dân tộc kết hợp với sức mạnh

thời đại để xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đồng lòng chung sức xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

9. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng

đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

10. Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - Dấu mốc quan

trọng trên con đường phát triển của đất nước và dân tộc ta!

11. Thời điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới – kỷ nguyên vươn mình của

dân tộc Việt Nam!

12. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành

công!

13. Dân tộc cường thịnh, trường tồn - Đất nước phồn vinh, hạnh phúc!

14. Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội làm nòng cốt để Nhân dân làm chủ!

15. Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn

diện!

16. Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, dựa vào Nhân dân để xây dựng

Đảng!

17. Đảng quang vinh, dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại!

18. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!

19. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn

minh!

20. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

21. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

22. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2025-08-25T13:47:40+0700

		2025-08-25T13:53:50+0700

		2025-08-25T13:53:50+0700

		2025-08-25T13:53:50+0700